КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2024 года                                                                                           №  2/334

Республика Коми, г.Инта

Об утверждении Плана поэтапного снижения объемов и количества объектов

незавершенного строительства, не являющихся по состоянию на 01 января 2024 года

предметом действующих контрактов, заключенных администрацией МО «Инта»

Республики Коми и подведомственными ему учреждениями

Во исполнение письма министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Коми от 16.02.2024 № 1533 «О необходимости утверждения

(актуализации) муниципального плана поэтапного снижения объемов и количества

объектов незавершенного строительства, не являющихся по состоянию на 01.01.2024 года

предметом действующих договоров», постановления Правительства Республики Коми от

29 декабря 2021 № 669 «Об утверждении Положения по учету объектов незавершенного

строительства, находящихся в государственной собственности Республики Коми», в целях

снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства:

1. Утвердить План поэтапного снижения объемов и количества объектов

незавершенного строительства, не являющихся по состоянию на 01 января 2024 года

предметом действующих контрактов, заключенных администрацией МО «Инта»

Республики Коми и подведомственными ему учреждениями (далее - План) согласно

приложению.

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации, муниципальным

учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования

городского округа «Инта» обеспечить исполнение Плана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики

Коми Николаева Г.И.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководитель администрации                                        В.А. Киселёв